



Czym jest i dla kogo jest Star Wars Artistic Team - S.W.A.T.

S.W.A.T. jest czymś w postaci „spełnienia marzeń z dzieciństwa” oraz organizacji charytatywnej lub fundacji dobroczynnej specjalizującej się w nieodpłatnych pokazach i występach promujących uniwersum Gwiezdnych wojen.

Nigdy nie przypuszczaliśmy, że uda nam się w Polsce założyć organizację, która skupi pozytywnie „nakręconych” ludzi, którzy dla samej zabawy oraz pomocy innym będą w stanie zaangażować się w takie przedsięwzięcie jak S.W.A.T.. Wszystko co robimy, robimy charytatywnie.

Jest wiele organizacji fanowskich, które promują stroje z Gwiezdnych wojen. W polskim fandomie Star Wars istnieje przeświadczenie, że trzeba być bogatym, żeby mieć strój i należeć, jak to niektórzy określają, do „elitarnych” stowarzyszeń.

W S.W.A.T. strój schodzi na dalszy plan, gdyż dla nas najważniejszy jest człowiek, który ten strój będzie nosił. Ważne są zasady moralne, którymi się kierujemy podczas naszych akcji, oraz reguły, których łamać nam nie wolno.

Dzięki temu, że strój nie jest dla nas najważniejszym elementem (choć jest kluczowy), jesteśmy otwarci na ludzi, którzy są w stanie poświęcić się dla innych (forma wolontariatu). Sam strój przyjdzie z czasem i z chęcią pomożemy go zrobić.

Jedną z zasad, które nas obowiązują, jest całkowity zakaz autopromocji (promujemy dobro i pozytywne zachowania oraz naszą organizację), podczas naszych występów odgrywamy role i stajemy się postaciami z Gwiezdnych wojen. My jako osoby nie istniejemy bez tych strojów, to one przyciągają ludzi, a nie my. Wyjątkowość naszych postaci polega na tym, że doskonale czujemy to co robimy. Szturmowiec podczas zabawy ma całkowity zakaz zdejmowania hełmu, tym bardziej jeżeli w pobliżu są przedstawiciele mediów. Osoby bez hełmów czy też masek, nie opowiadają o sobie, ale o postaci, którą odgrywają. Wszystko dla zachowania „klimatu z filmu” i mgiełki tajemniczości.



Nie chcemy także przekroczyć pewnej granicy, za którą zaczyna się działalność komercyjna, biznes i autopromocja, a kończy zabawa i radość z tego co robimy dla innych. Ma to też swój związek z faktem, że nie jesteśmy właścicielami marki Star Wars (Gwiezdne wojny) i nie chcemy naruszyć przepisów prawa jakie obowiązują w Polsce.

S.W.A.T. od początku do końca jest dla Polaków i dla polskich dzieci. I nie chodzi tu o jakiś „polski nacjonalizm” ale o coś, czego nigdy u nas nie było, czyli przybliżenia rzeczy „z wyższej półki” tym, którzy nie mogą sobie na nie pozwolić. Szerzenie pozytywnych wartości wśród ludzi, z którymi mamy styczność, jest znacznie cenniejsze niż pieniądze. Naszym mottem jest „pomagać, nigdy nie szkodzić”. Stąd też nasza bardzo bliska współpraca z Fundacją Spełnionych Marzeń (od ponad dwóch lat, można powiedzieć że, S.W.A.T. powstał dzięki tej fundacji), którą wspieramy w każdym możliwym momencie.

Uśmiech chorego dziecka wart jest o wiele więcej niż jakiegokolwiek pieniądze.

Odróżniamy się także od organizacji fanowskich tym, że docelową grupą dla naszych atrakcji są dzieci i działamy dla tych, którzy po prostu lubią Gwiezdne wojny i nigdy nie przypuszczali, że zobaczą postać z filmu „na żywo”. Chcemy, żeby Gwiezdne wojny kojarzyły się z czymś pozytywnym, a nie „elitarnym” i niedostępnym. Po to jest m.in. nasza strona internetowa z informacjami gdzie i kiedy odbędzie się kolejna impreza z naszym udziałem. Dla starszych fanów organizujemy „konkursy” z wiedzy o filmach i naszej działalności.

Wyjątkowość S.W.A.T. polega po pierwsze na tym, że nie faworyzujemy żadnej ze stron ze świata Gwiezdných wojen posiadamy stroje różnych stronnictw - Rebelii, Imperium, Łowców Nagród, Republiki, w tym Rycerzy Jedi oraz Separatystów. Po drugie robimy wszystko za darmo (co nie znaczy, że sami finansujemy wszystko w 100%). Po trzecie nie musisz być „bogaty”, żeby należeć do naszej grupy. Wystarczy, że czujesz potrzebę pomocy innym, a nie wiesz jak to zrobić. Dzięki temu, że występujemy w strojach znacznie łatwiej przychodzi nam interakcja z dziećmi i dorosłymi. Wiemy też, że w jakimś stopniu spełniamy ich marzenia oraz dajemy „ładunek pozytywnej energii”.

Na imprezach realizujemy wcześniej przygotowany program, podczas którego angażujemy dzieci w różne gry i zabawy.

Cały czas dbamy o to, żeby podnosić poprzeczkę, dzięki czemu z amatorów, stajemy się coraz bardziej „profesjonalną” grupą do zadań specjalnych :-).



S.W.A.T. wyróżnia również to, że jesteśmy legalną i zarejestrowaną w Polsce organizacją, która skupia ludzi ze strojami z Gwiezdných wojen.

Jesteśmy w 100% polskim pomysłem, wzorowanym na najlepszych na świecie organizacjach skupiających fanów Gwiezdných wojen (Star Wars).

Zapraszamy do współpracy

Niech Moc będzie z Tobą